
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom
Jesus da Lapa

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2016 (SRP)

Às 08:33 horas do dia 29 de março de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SIMIAO PIRES LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23328000025201691, Pregão nº 00005/2016.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.045,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.584,6000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

1 - REAGENTE ANALÍTICO

2 - GLICOSE

3 - SAFRANINA

4 - CORANTE

5 - FENOLFTALEÍNA

6 - CORANTE

15 - ÁLCOOL METÍLICO

16 - ÁLCOOL ETÍLICO

17 - OXALATO DE AMÔNIO

18 - HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO

19 - ÁCIDO CLORÍDRICO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.265,1200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.382,8800 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

7 - ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO

8 - ESPÁTULA LABORATÓRIO

9 - TUBO LABORATÓRIO

10 - TUBO DE POLIPROPILENO

11 - PINÇA LABORATÓRIO

12 - SUPORTE LABORATÓRIO

13 - PINÇA LABORATÓRIO

14 - ESTANTE RACK

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO, REAGENTE IODETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 7,5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML
Valor estimado: R$ 75,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 75,0900 e a quantidade de 4 FRASCO 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

75,0900

Homologado 29/03/2016
08:33:18

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GLICOSE
Descrição Complementar: GLICOSE, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO FINO, FÓRMULA QUÍMICA C6H12O6 (D+GLICOSE), PESO MOLECULAR 180,16 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%,
CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRA, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 492-62-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 27,3800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 27,2900 e a quantidade de 5 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

27,2900

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 29/03/2016 09:25

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595059&tipo=t



Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: SAFRANINA
Descrição Complementar: SAFRANINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C20H19CLN4, ASPECTO FÍSICO PÓ VERMELHO PARDO, INODORO, PESO MOLECULAR 350,85 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA
DE 95%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 477-73-6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 47,9100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 39,5000 e a quantidade de 4 GRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

39,5000

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO* VIOLETA DE CRESILA, ASPECTO FÍSICO* PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: FRASCO 25,00 G
Valor estimado: R$ 18,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11,1200 e a quantidade de 4 FRASCO 25,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

11,1200

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: FENOLFTALEÍNA
Descrição Complementar: FENOLFTALEÍNA, COMPOSIÇÃO C20H1404, PESO MOLECULAR 318,33 G/MOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
REAGENTEP.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 77-09-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 23,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,8200 e a quantidade de 4 GRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

13,8200

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO AZUL DE BROMOTIMOL, ASPECTO FÍSICO PÓ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: FRASCO 25,00 G
Valor estimado: R$ 77,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 50,5700 e a quantidade de 4 FRASCO 25,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

50,5700

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO
Descrição Complementar:  CÂMARA DE NEUBAUER MELHORADA E ESPELHADA (FABRICADA EM VIDRO ÓTICO ESPECIAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA PLÁSTICA UTILIZADAS PARA A
CONTAGEM CELULAR OU DE OUTRAS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO COM O USO DE UM MICROSCÓPIO; QUADRICULADO DE 0,0025MM2; PROFUNDIDADE DE 0,100MM; BASE DA CÂMARA INICIALMENTE
REVESTIDA COM RÓDIO E AS DIVISÕES (QUADRANTES) SÃO GRAVADAS NO REVESTIMENTO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 532,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

250,0000

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: ESPÁTULA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: ESPÁTULA LABORATÓRIO, MATERIAL ARAME DE AÇO INOX, FORMATO CHATA DUPLA, COMPRIMENTO CERCA DE 20 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,2700 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 29/03/2016 09:25

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595059&tipo=t



Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

13,2700

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: TUBO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO
GRADUADO, ESTERILIDADE APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 57,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 29,3600 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

29,3600

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: TUBO DE POLIPROPILENO
Descrição Complementar: TUBO EPPENDORF CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO AUTOCLAVÁVEL. CAPACIDADE DE 2,0 ML.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: PCT COM 500
Valor estimado: R$ 51,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 22,5000 e a quantidade de 2 PCT COM 500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

22,5000

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: PINÇA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCADE 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,0800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

10,0800

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: SUPORTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO HASTE, APLICAÇÃO PARA BURETA, DIMENSÕES CERCA DE 70 CM, BASE BASE PLANA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 123,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 58,2400 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

58,2400

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 13 - GRUPO 2
Descrição: PINÇA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL AÇO INOX, TIPO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO CERCADE 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,6900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 22,0400 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

22,0400

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar: RACK (ESTANTE) EM POLIPROPILENO PARA TUBOS TIPO FALCON DE 15ML E 50ML. CAPACIDADE PARA 30 TUBOS DE 15ML E 20 TUBOS DE 50ML. AUTOCLAVÁVEL (121¨C,
15PSI, 30MIN).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 18,6800 e a quantidade de 20 UNIDADE .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 29/03/2016 09:25

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595059&tipo=t



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

18,6800

Homologado 29/03/2016
08:33:22

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: ÁLCOOL METÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL METÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO,FÓRMULA QUÍMICA CH3OH, PESO MOLECULAR 32,04 G/MOL, GRAU DE PUREZA
PUREZA MÍNIMA DE 99,8%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-56-1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 19,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 5 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

13,5000

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 95%
P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS64-17-5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 19,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 15,4000 e a quantidade de 5 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

15,4000

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: OXALATO DE AMÔNIO
Descrição Complementar: OXALATO DE AMÔNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA (NH4)2C2O4.H2O, PESO MOLECULAR 142,11 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA
MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6009-70-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: GRAMA
Valor estimado: R$ 35,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 21,9000 e a quantidade de 4 GRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

21,9000

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO
Descrição Complementar: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMA OU LENTILHA BRANCA, INODORA, HIGROSCÓPICA, PESO MOLECULAR 56,11 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA KOH, GRAU DE
PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-58-3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 84,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 54,9600 e a quantidade de 5 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

54,9600

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: ÁCIDO CLORÍDRICO
Descrição Complementar: ÁCIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR/AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA HCL, TEOR TEOR MÍNIMO
DE 37%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-01-0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 36,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 36,1700 e a quantidade de 5 LITRO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2016
12:50:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:11.099.425/0001-16, Melhor lance : R$

36,1700

Homologado 29/03/2016
08:33:19

SIMIAO PIRES
LIMA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 29/03/2016 09:25

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=595059&tipo=t


